ПРОЕКТ
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

               № ___
О внесении  изменений  в  решение Совета    депутатов    Любавичского сельского  поселения   Руднянского района Смоленской области  от 28.12.2020 № 100 «О бюджете  Любавичского сельского поселения Руднянского   района  Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
Внести в решение Совета депутатов Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 28.12.2020 № 100 «О бюджете  Любавичского сельского поселения Руднянского   района  Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1. Подпункт 1,2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской (далее – бюджета поселения) на 2021 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 9 265,1 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 4 783,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 10 574,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 1 309,7 тыс. рублей, что составляет 27,4% утвержденного объема безвозмездных поступлений.»
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

       «Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год согласно приложению № 1 к настоящему решению»;
3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем субвенций бюджету поселения на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в 2021 году в сумме 124,1 тыс.рублей.»
          4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
 «Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет поселения на 2021 год согласно приложению № 2 к настоящему решению»;
5. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению № 3 к настоящему решению»;

6. Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2021 год согласно приложению № 4 к настоящему решению»;
7. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2021 год согласно приложению № 5 к настоящему решению»;

8. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2021 год в сумме 5 178,0 тыс. рублей»;
          9. Пункт 23 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему решению»;

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Любавичского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                         В.В. Савинене
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЛЮБАВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ № ___  от  __.__.2021 года
Вносим в бюджетную роспись по доходам на 2021 год следующие изменения:

	Сумма изменений
	Примечание

	911 2 02 29999 10 0000 150
	- 4 058,40

	Уменьшаются доходы бюджета в связи с уменьшением субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный ремонт объектов теплоснабжения (дополнительное соглашение № 2 к Соглашению № 97/1 КР-2021 от 29.03.2021)

	911 2 02 35118 10 0000 150
	- 3 800,00
	Уменьшаются доходы бюджета в связи с уменьшением субвенции  бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета

	ИТОГО
	-7 858,40

Вносим в бюджетную роспись по расходам на 2021 год следующие изменения:

	Сумма изменений
	Примечание

	911 0104 7420000140 244 225 Y
	+4 400,45
	Увеличиваются расходы по разделу 0104 «Расходы на содержание органов местного самоуправления» на оплату работ по содержанию имущества

	911 0104 7420000140 244 226 Y
	+5 893,53
	Увеличиваются расходы по разделу 0104 «Расходы на содержание органов местного самоуправления» на оплату подписки на печатные изделия

	911 0104 7420000140 244 343 Y
	+ 63 760,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0104 «Расходы на содержание органов местного самоуправления» на оплату горюче-смазочных материалов

	911 0501 17Я0220300 244 225 U
	+ 20 231,46
	Увеличиваются расходы по разделу 0501 «Жилищное хозяйство» на оплату взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов. В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы (постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 79 от 18.11.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

	911 0502 17Я0320350 244 226  U
	+ 726 000,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» за счет остатков денежных средств на счете администрации на 01.01.2021. В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы (постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 79 от 18.11.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

	911 0502 17Я0320350 244 225 U
	+ 79 827,12 (из них 3 590,31 за счет остатков денежных средств на счете администрации на 01.01.2021)
	Увеличиваются расходы по разделу 0502 «Коммунальное хозяйство» на оплату работ по ремонту сетей водоснабжения, обслуживанию газопровода. В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы (постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 79 от 18.11.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

	911 0503 17Я0420390 44 226

U
	+ 47 900,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0503 «Благоустройство» на оплату услуг по обслуживанию уличного освещения. В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы (постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 79 от 18.11.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

	911 0503 17Я0420390 244 346

U
	+65 931,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0503 «Благоустройство» на приобретение материалов для ремонта (восстановления) уличного освещения. В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы (постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 79 от 18.11.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

	911 0503 17Я0420360 244 226

U
	+ 45 000,00
	Увеличиваются расходы по разделу 0503 «Благоустройство» на оплату услуг по озеленению (спил аварийных деревьев). В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы (постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 79 от 18.11.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

	911 1001 7900071047 312 264 U
	-11 953,25
	Уменьшаются расходы по разделу 1001 «Социальная политика»

	911 0502  17Я0320350 247 223

U22302
	- 300 000,00
	Уменьшаются расходы по разделу 0503 «Благоустройство» в связи с экономией электрической энергии на  уличное освещение. В связи с этим вносятся изменения в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы (постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 20.12.2021 № 68 «О внесении изменений в постановление Администрации Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области № 79 от 18.11.2020 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Любавичского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2021-2023 годы»

	911 0104 7420000140 247 223 Y22302
	- 17 400,00
	Уменьшаются расходы по разделу 0104 «Расходы на содержание органов местного самоуправления» (оплата электроэнергии) в связи с экономией электрической энергии.

	ИТОГО
	+729 590,31